
令和７年１月吉日 

新入生保護者様 

文京区立第一中学校 

                                                                 校長  田島 佳子 

 
新入生入学説明会について 

 

寒さが厳しい毎日ですが、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上

げます。また、４月より本校に入学されますお子様も、中学校への入学を楽しみにされていることと存

じます。 

 さて、新１年生の保護者の方を対象とした入学説明会を下記の通り開催いたします。ご多用とは

存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年２月１４日（金）    １４：００～１４：５０（全体）     1５:００～1５:３0（5組） 

 

２ 会 場   体育館 ・ 5組学習室 

 

３ 内 容   （１）本校の教育方針について 

          （２）令和７年度「入学式」について 

（３）中学校の学習と生活等について 

          （４）保健・給食について 

          （５）学納金について 

          （６）質疑応答 

         

４ その他   ・入学説明会の受付は、正面玄関で行います。 

           ・各家庭１名の参加でお願いします。（お子様の同伴はご遠慮ください） 

・上履きをご持参ください。 

・授業の公開は行っておりません。直接体育館へお越しください。 

                              （校舎の見学は可能です） 

・当日欠席される場合は、後日お電話して頂き、資料を取りに来ていただく日時を決め

ていきますので、ご承知おきください。 

           

  【問い合わせ先】 

文京区立第一中学校 

副校長  伊木 文枝 

０３－３８１１－７２７１ 


